
СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V  СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

от  27 марта  2025 года                                                                                     № 27/2 

 

Об исполнении бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области за 2024 год 

 

 

           В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  о 

бюджетном процессе в Манойлинском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 20.12.2022 № 54/8, Совет 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Манойлинского сельского поселения за 2024 год по 

доходам в сумме  12239,9  тыс. рублей и по расходам  13072,3 тыс. рублей,  профицит 

бюджета 832,4 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение доходов бюджета Манойлинского сельского поселения за 2024 год  

в сумме 12239,9 тыс. рублей,  согласно  приложению  № 1. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Манойлинского сельского поселения за 2024 

год в сумме 13072,3 тыс. рублей, согласно приложению № 2 по распределению бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения. 

4. Утвердить исполнение бюджета по расходам в сумме  13072,3 тыс. рублей, согласно 

приложению № 3 по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета поселения. 

5. Утвердить исполнение бюджета по расходам в сумме  13072,3 тыс. рублей, согласно 

приложению № 4 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2024 год. 

6. Утвердить информацию о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления  за 2024 год согласно приложению № 5. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита (профицита) бюджета Манойлинского 

сельского поселения согласно приложению № 6. 

8.Утвердить отчет об исполнении   муниципальных  программ за 2024 год согласно 

приложению № 7. 

9. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Манойлинского 

сельского поселения согласно приложению № 8. 

10. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в сетевом издании 

«Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 (adm-manoylin.ru). 

 

 



 Глава Манойлинского                                                                   

сельского поселения                                                                                                        А.Н. Львов 
 



   

Приложение № 1  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского 

поселения   

от 27 марта 2025г. № 27/2    

                               Поступление доходов в бюджет поселения за 2024 год  

   

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование План на год 

Уточн. 

план 

за   

2024 

год 

Исполнение 

за  2024г. 

% 

исполнения 

гр5:гр4 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 6773,2 6773,2 6916,1 102 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1836,8 2078,4 2249,1 108 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 1836,8 2078,4 2245,8 108 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 0,0 0,0 3,30 - 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физ.лиц 0,0 0,0 0,00 - 

000 103 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории РФ 
1907,3 1907,3 2046,1 107 

100 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 

994,7 994,7 1057,0 106 

100 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателейна, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 

4,7 4,7 6,1 130 

100 103 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 

1031,4 1031,4 1098,0 106 

100 103 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 

-123,5 -123,5 -115,0 93 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 600,0 745,3 745,3 100 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 600,0 745,3 745,3 100 



000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

71,0 38,0 38,3 101 

000 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

71,0 38,0 38,3 101 

000 1 06 01030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 

0,0 0,0 0,0 - 

000 1 06 06 00000 00 000 00 Земельный налог 1846,0 1500,7 1317,6 88 

182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
81,0 81,0 89,0 110 

182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
1765,0 1419,7 1228,6 87 

182 1 06 06043 10 3000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
0,0 0,0 0,0 0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  1,0 0,4 0,4 - 

947 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

1,0 0,4 0,4 - 

000 1 11 00000000000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

491,1 491,1 491,1 100 

947  1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений( за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

491,1 491,1 491,1 100 



000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниц. бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 - 

000 1 13 00000000000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
0,0 0,0 0,4 - 

947 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
0,0 0,0 0,4 - 

000 1 16 00000 00 000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20,0 12,0 27,8 232 

182 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 

субъектов РФ по нормативу, установленному 

Бюджетным кодексом РФ, распределяемые 

Федеральным казначейством между бюджетами 

субъектов РФ в соответствии с федеральным законом 

о федеральном бюджете 

0,0 0,0 10,8 - 

947 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов РФ об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

20,0 12,0 17,0 142 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3324,4 13175,6 5323,8 40 

  
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
3324,4 13175,6 5323,8 40 

  
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

РФ 
1400,0 1400,0 1400,0 100 

947 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1400,0 1400,0 1400,0 100 

  
Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
90,7 90,8 90,8 100 

947 2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

87,2 87,3 87,3 100 



947 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенция на реализацию Закона Волгоградской 

области от 04.08.2006г. № 1274-ОД "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований в Волгоградской области 

государственными полномочиями по созданию, 

исполнению функций и организации деятельности 

административных комиссий муниципальных 

образований" 

3,5 3,5 3,5 100 

  Субсидии 1833,7 11661,5 3585,3 31 

947 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1833,7 11661,5 3585,3 31 

  Межбюджетные трансферты 0,0 23,3 247,7 100 

947 202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

0,0 23,3 23,3 100 

947 218 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 0,0 224,4 - 

  ИТОГО ДОХОДОВ 10097,6 19948,8 12239,9 61 

      

      Глава Манойлинского 

сельского поселения  

 

                                                                                                        

А.Н. Львов 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 27 марта 2025г. № 27/2 

 
 

 

  

Распределение расходов бюджета поселения за 2024 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

   

   
    тыс. руб. 

Код Наименование 
 План на 

2024г. 

Уточненный 

план за 2024 

год 

Исполнение 

за  2024 год 

% 

исполнения 

гр5:гр4 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 4035,6 4864,1 4549,5 94 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
1041,6 1158,9 1137,8 98 

0104 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

2560,0 2793,3 2686,4 96 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансово (финансово-бюджетного ) надзора 
26,0 26,0 26,0 100 

0111 Резервные фонды 3,0 0,0 0,0 - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 405,0 885,9 699,3 79 

0200 Национальная оборона 87,2 87,3 87,3 100 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,2 87,3 87,3 100 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 451,0 712,5 698,4 98 

0310 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного  и техногенного характера, пожарная безопасность  
450,0 711,5 697,4 98 

0314 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
1,0 1,0 1,0 100 

0400 Национальная экономика 1908,3 12349,5 2264,3 18 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1907,3 12348,5 2263,3 18 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,0 1,0 1,0 100 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 827,4 3292,7 3119,6 95 



0502 Коммунальное хозяйство 314,0 1794,2 1794,2 100 

0503 Благоустройство 513,4 1498,5 1325,4 88 

0700 Образование 15,0 15,0 13,6 91 

0707 Молодежная политика  15,0 15,0 13,6 91 

0800 Культура, кинематография  2672,6 2758,5 2291,9 83 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2672,6 2758,5 2291,9 83 

1000 Социальная политика 45,0 47,7 47,7 100 

1001 Пенсионное обеспечение 45,0 47,7 47,7 100 

1100 Физическая культура и спорт 40,5 40,5 0,0 0 

1101 Физическая культура 40,5 40,5 0,0 0 

1200 Периодическая печать 15,0 12,3 0,0 0 

1202 Периодическая печать и издательства 15,0 12,3 0,0 0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 10097,6 24180,1 13072,3 54 

      

      

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                                                                                     А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение № 3 

 к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения  

от  27 марта 2025г. № 27/2  

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета поселения за 2024 год 

     

      тыс. руб. 

Наименование Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 

 План на 

2024 год 

Уточненный 

план на  

2024 год 

Исполнение 

за  2024 год 

% 

исполнения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4035,6 4864,1 4549,5 94 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     1041,6 1158,9 1137,8 98 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 02 9000000000   1041,6 1158,9 1137,8 98 

Глава муниципального образования 01 02 9000000030   1041,6 1158,9 1137,8 98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 9000000030 120 1041,6 1158,9 1137,8 98 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2560,0 2793,3 2686,4 96 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 04 9000000000   2560,0 2793,3 2686,4 96 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 01 04 9000000010   2556,5 2789,8 2682,9 96 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 9000000010 120 2346,2 2560,6 2498,4 98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9000000010 244 80,0 81,2 79,8 98 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9000000010 247 130,3 148,0 104,7 71 

Субвенция по административной комиссии 01 04 9000070010   3,5 3,5 3,5 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9000070010 244 3,5 3,5 3,5 100 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансово (финансово- бюджетного) надзора 

01 06     26,0 26,0 26,0 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 06 9000000000   26,0 26,0 26,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9000000020   26,0 26,0 26,0 100 

Межбюджетные трансферты 01 06 9000000020 540 26,0 26,0 26,0 100 

Резервные фонды 01 11     3,0 0,0 0,0 - 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 11 9900000000   3,0 0,0 0,0 - 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900080020   3,0 0,0 0,0 - 

Резервные средства 01 11 9900080020 870 3,0 0,0 0,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     405,0 885,9 699,3 79 

Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2022 – 2024 годы" 

01 13 0700000305   300,0 630,6 515,0 82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0700000305 244 300,0 630,6 515,0 82 

Муниципальная программа "Информатизация и связь 

Манойлинского сельского поселения на 2019-

2023годы"  

01 13 0800000306   0,0 1,4 1,4 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0800000306 244 0,0 1,4 1,4 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 13 990000000   105,0 253,9 182,9 72 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 9900000030   50,0 54,0 54,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900000030 245 50,0 54,0 54,0 100 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000180   55,0 149,0 123,7 83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900000180 244 55,0 149,0 123,7 83 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000180   0,0 2,6 2,6 100 

Уплата прочих налогов, сборов  01 13 9900000180 852 0,0 2,6 2,6 100 

Уплата иных платежей 01 13 9900000180 853 0,0 48,3 2,6 5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       87,2 87,3 87,3 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     87,2 87,3 87,3 100 



Непрограммные расходы муниципальных органов 02 03 9900000000   87,2 87,3 87,3 100 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180   87,2 87,3 87,3 100 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
02 03 9900051180 120 79,5 79,6 79,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9900051180 244 7,7 7,7 7,7 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       451,0 712,5 698,4 98 

Защита населения и территории от ЧС  природного  и 

техногенного характера, пожарная безопасность  
03 10     450,0 711,5 697,4 98 

Непрограммные расходы муниципальных органов 03 10 9900000000   450,0 711,5 697,4 98 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10 9900000060   450,0 711,5 697,4 98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9900000060 244 450,0 711,5 697,4 98 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14 

 

  1,0 1,0 1,0 100 

Муниципальная программа Манойлинского 

сельского поселения «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма 

на территории Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2024-2026гг." 

03 14 0200000201   1,0 1,0 1,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 0200000201 244 1,0 1,0 1,0 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1908,3 12349,5 2264,3 18 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1907,3 12348,5 2263,3 18 

Непрограммные расходы муниципальных органов 04 09 9900000000   1907,3 3984,9 1960,3 49 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 9900000080   1907,3 3957,7 1933,1 49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900000080 244 1907,3 3957,7 1933,1 49 

Поддержка дорожного хозяйства за счет средств 

бюджета сельского поселения 
04 09 9900000081   0,0 27,2 27,2 100 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 9900000081 540 0,0 27,2 27,2 100 

Мероприятия по содержанию дорожной техники 04 09 99000S1740   0,0 8360,6 300,0 4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99000S1740 244 0,0 8360,6 300,0 4 



Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
04 09 99001S1740   0,0 3,0 3,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99001S1740 244 0,0 3,0 3,0 100 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1,0 1,0 1,0 100 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2024-2026гг." 

04 12 0600000304   1,0 1,0 1,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0600000304 244 1,0 1,0 1,0 100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       827,4 3292,7 3119,6 95 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 1794,2 1794,2 100 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышения энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского поселения на 

2024-2026 годы"  

05 02 0500000303   0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0500000303 244 45,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Предоставление субсидии подведомственным 

учреждениям 
05 02 9900000324   0,0 818,2 818,2 100 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 9900000324 811 0,0 818,2 818,2 100 

Проекты местных инициатив  05 02 9900000330   0,0 896,0 896,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 9900000330 244 0,0 896,0 896,0 100 

 Организация водоснабжения населения  05 02 9900001230   0,0 80,0 80,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900001230 540 0,0 80,0 80,0 100 

Благоустройство 05 03     827,4 1498,5 1325,4 88 

 Уличное освещение   05 03 9900000190   314,0 428,0 392,0 86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 244 104,0 218,0 188,4 86 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900000190 247 210,0 210,0 203,6 97 

 Организация и содержание мест захоронения   05 03 9900000210   105,0 290,6 253,4 87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000210 244 105,0 66,2 29,0 44 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900000210 540 0,0 224,4 224,4 100 



 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений   
05 03 9900000220   408,4 552,8 468,5 85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000220 244 408,4 533,0 448,7 84 

Увеличение задолженности по предоставленным 

заимствованиям 
05 03 9900000220 540 0,0 19,8 19,8 100 

Уплата прочих налогов, сборов  05 03 9900080010 852 0,0 5,7 5,7 100 

 Организация и содержание мест захоронений  05 03 9900000323   0,0 23,3 23,3 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000323 244 0,0 23,3 23,3 0 

Расходы на содержание объектов благоустройства 05 03 99000S2270   0,0 178,3 162,7 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000S2270 244 0,0 178,3 162,7 0 

Софинансирование расходов на содержание объектов 

благоустройства 
05 03 99001S2270   0,0 19,8 19,8 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99001S2270 244 0,0 19,8 19,8 0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       15,0 15,0 13,6 91 

Молодежная политика 07 07     15,0 15,0 13,6 91 

Непрограммные расходы муниципальных органов 07 07 9900000000   15,0 15,0 13,6 91 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900000130   15,0 15,0 13,6 91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 9900000130 244 15,0 15,0 13,6 91 

Культура, кинематография 08       2672,6 2758,5 2291,9 83 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     2672,6 2758,5 2291,9 89 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 08 04 9900000000   2672,6 2758,5 2291,9 83 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений. Клубы. 
08 04 9900000140   2672,6 2757,2 2290,7 83 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 9900000140 111 1680,0 1735,0 1468,1 85 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

08 04 9900000140 119 502,9 519,5 434,6 84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900000140 244 357,0 362,7 285,5 79 

Закупка энергетических ресурсов 08 04 9900000140 247 132,7 140,0 102,5 73 

 Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями  
08 04 9900080010   0,0 1,3 1,2 92 

 Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога  
08 04 9900080010 851 0,0 1,3 1,2 92 

Социальная политика 10       45,0 47,7 47,7 100 



Пенсионное обеспечение 10 01     45,0 47,7 47,7 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 10 01 9900000000   45,0 47,7 47,7 100 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих 
10 01 9900010010   45,0 47,7 47,7 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900010010 312 45,0 47,7 47,7 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       40,5 40,5 0,0 0 

Физическая культура 11 01     40,5 40,5 0,0 0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 11 01 9900000000   40,5 40,5 0,0 0 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
11 01 9900000170   40,5 40,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900000170 244 40,5 40,5 0,0 0 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  12       15,0 12,3 0,0 0 

 Периодическая печать и издательства  12 02     15,0 12,3 0,0 0 

 Выполнение других обязательств государства  12 02 9900000180   15,0 12,3 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 9900000180 244 15,0 12,3 0,0 0 

ВСЕГО         10097,6 24180,1 13072,3 54 

        

  

Глава Манойлинского сельского поселения 

   

А.Н. Львов  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Приложение № 4  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения  

от 27 марта 2025г. № 27/2 

     

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за  2024 год 

   

         

тыс. руб. 

Наименование 
Код 

ведомства 
Раздел Подраздел ЦСР 

Вид 

расходов 

 План 

на 2024 

год 

Уточненный 

план на   

2024 год 

Исполнение 

за  2024 год 

% 

исполнения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01       4035,6 4864,1 4549,5 94 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
947 01 02     1041,6 1158,9 1137,8 98 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 02 9000000000   1041,6 1158,9 1137,8 98 

Глава муниципального образования 947 01 02 9000000030   1041,6 1158,9 1137,8 98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 01 02 9000000030 120 1041,6 1158,9 1137,8 98 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     2560,0 2793,3 2686,4 96 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 04 9000000000   2560,0 2793,3 2686,4 96 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 947 01 04 9000000010   2560,0 2793,3 2686,4 96 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 01 04 9000000010 120 2346,2 2560,6 2498,4 98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000000010 244 80,0 81,2 79,8 98 

Закупка энергетических ресурсов 947 01 04 9000000010 247 130,3 148,0 104,7 71 

Субвенция по административной комиссии 947 01 04 9000070010   3,5 3,5 3,5 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 04 9000070010 244 3,5 3,5 3,5 100 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансово 

(финансово- бюджетного) надзора 

947 01 06     26,0 26,0 26,0 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 06 9000000000   26,0 26,0 26,0 100,0 



Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 9000000020   26,0 26,0 26,0 100 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 9000000020 540 26,0 26,0 26,0 100 

Резервные фонды 947 01 11     3,0 0,0 0,0 - 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 11 9900000000   3,0 0,0 0,0 - 

Резервные фонды местных администраций 947 01 11 9900080020   3,0 0,0 0,0 - 

Резервные средства 947 01 11 9900080020 870 3,0 0,0 0,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13     405,0 885,9 699,3 79 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2022 – 2024 годы" 

947 01 13 0700000305   300,0 630,6 515,0 82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 0700000305 244 300,0 630,6 515,0 82 

 Муниципальная программа "Информатизация и связь 

Манойлинского сельского поселения на 2019-2023 

годы"  

947 01 13 0800000306   0,0 1,4 1,4 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 0800000306 244 0,0 1,4 1,4 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 13 9900000000   105,0 253,9 182,9 72 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

947 01 13 9900000030   50,0 54,0 54,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000030 245 50,0 54,0 54,0 100 

Выполнение других обязательств государства 947 01 13 9900000180   55,0 149,0 123,7 83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 01 13 9900000180 244 55,0 149,0 123,7 83 

Выполнение других обязательств государства 947 01 13 9900000180   0,0 2,6 2,6 100 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 13 9900000180 852 0,0 2,6 2,6 100 

Уплата иных платежей 947 01 13 9900000180 853 0,0 48,3 2,6 5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       87,2 87,3 87,3 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 947 02 03     87,2 87,3 87,3 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 02 03 9900000000   87,2 87,3 87,3 100 

Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 9900051180   87,2 87,3 87,3 100 



 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 02 03 9900051180 120 79,5 79,6 79,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 02 03 9900051180 244 7,7 7,7 7,7 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
947 03       451,0 712,5 698,4 98 

Защита населения и территории от ЧС  природного  

и техногенного характера, пожарная безопасность  
947 03 10     450,0 711,5 697,4 98 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 03 10 9900000000   450,0 711,5 697,4 98 

Обеспечение пожарной безопасности  947 03 10 9900000060   450,0 711,5 697,4 98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 10 9900000060 244 450,0 711,5 697,4 98 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
947 03 14     1,0 1,0 1,0 100 

Муниципальная программа Манойлинского сельского 

поселения «Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области на 

2024-2026гг." 

947 03 14 0200000201   1,0 1,0 1,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 03 14 0200000201 244 1,0 1,0 1,0 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04       1908,3 12349,5 2264,3 18 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09     1907,3 12348,5 2263,3 18 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 04 09 9900000000   1907,3 12348,5 2263,3 18 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 9900000080   1907,3 3957,7 1933,1 49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 9900000080 244 1907,3 3957,7 1933,1 49 

Поддержка дорожного хозяйства за счет средств 

бюджета сельского поселения 
947 04 09 9900000081   0,0 27,2 27,2 100 

Межбюджетные трансферты 947 04 09 9900000081 540 0,0 27,2 27,2 100 

Мероприятия по содержанию дорожной техники 947 04 09 99000S1740   0,0 8360,6 300,0 4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99000S1740 244 0,0 8360,60 300,00 4 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
947 04 09 99001S1740   0,0 3,0 3,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 09 99001S1740 244 0,0 3,0 3,0 100 

Другие вопросы в области национальной экономики 947 04 12     1,0 1,0 1,0 100 



Муниципальная программа Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области в 2024- 2026 годах" 

947 04 12 0600000304   1,0 1,0 1,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 04 12 0600000304 244 1,0 1,00 1,00 100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 947 05       827,4 3292,7 3119,6 95 

Коммунальное хозяйство 947 05 02     0,0 1794,2 1794,2 100 

 Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышения энергетической эффективности на 

территории Манойлинского сельского поселения на 

2024-2026 годы"  

947 05 02 0500000303   0,0 0,0 0,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 0500000303 244 0,0 0,0 0,0 - 

Предоставление субсидии подведомственным 

учреждениям 
947 05 02 9900000324   0,0 818,2 818,2 88 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

947 05 02 9900000324 811 0,0 818,2 818,2 88 

Проекты местных инициатив  947 05 02 9900000330   0,0 896,0 896,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 02 9900000330 244 0,0 896,0 896,0 100 

 Организация водоснабжения населения  947 05 02 9900001230   0,0 80,0 80,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 02 9900001230 540 0,0 80,0 80,0 100 

Благоустройство 947 05 03     827,4 1498,5 1325,4 88 

 Уличное освещение   947 05 03 9900000190   314,0 428,0 392,0 86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000190 244 104,0 218,0 188,4 86 

Закупка энергетических ресурсов 947 05 03 9900000190 247 210,0 210,0 203,6 97 

 Организация и содержание мест захоронения   947 05 03 9900000210   105,0 290,6 253,4 87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000210 244 105,0 66,2 29,0 44 

Иные межбюджетные трансферты 947 05 03 9900000210 540 0,0 224,4 224,4 100 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений   
947 05 03 9900000220   408,4 552,8 468,5 85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000220 244 408,4 533,0 448,7 84 

Увеличение задолженности по предоставленным 

заимствованиям 
947 05 03 9900000220 540 0,0 19,8 19,8 100 



Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
947 05 03 9900080010 852 0,0 5,7 5,7 100 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронений 
947 05 03 9900000323   0,0 23,3 23,3 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 9900000323 244 23,3 23,3 23,3 100 

Расходы на содержание объектов благоустройства 947 05 03 99000S2270   0,0 178,3 162,7 91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99000S2270 244 0,0 178,3 162,7 91 

Софинансирование расходов на содержание объектов 

благоустройства 
947 05 03 99001S2270   0,0 19,8 19,8 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 05 03 99001S2270 244 0,0 19,8 19,8 100 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       15,0 15,0 13,6 91 

Молодежная политика 947 07 07     15,0 15,0 13,6 91 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 07 07 9900000000   15,0 15,0 13,6 91 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 947 07 07 9900000130   15,0 15,0 13,6 91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 07 07 9900000130 244 15,0 15,0 13,6 83 

Культура, кинематография 947 08       2672,6 2758,5 2291,9 83 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
947 08 04     2672,6 2758,5 2291,9 83 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 947 08 04 9900000000   2672,6 2758,5 2291,9 83 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений. Клубы. 
947 08 04 9900000140   2672,6 2757,2 2290,7 85 

Фонд оплаты труда учреждений 947 08 04 9900000140 111 1680,0 1735,0 1468,1 84 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

947 08 04 990000140 119 502,9 519,5 434,6 79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 08 04 9900000140 244 357,0 362,7 285,5 73 

Закупка энергетических ресурсов  947 08 04 9900000140 247 132,7 140,0 102,5 92 

 Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями  947 08 04 9900080010   0,0 1,3 1,2 92 

Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на 

имущество организаций и земельного налога  
947 08 04 9900080010 851 0,0 1,3 1,2 80 

Социальная политика 947 10       45,0 47,7 47,7 100 

Пенсионное обеспечение 947 10 01     45,0 47,7 47,7 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 947 10 01 9900000000   45,0 47,7 47,7 100 



Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих 
947 10 01 9900010010   45,0 47,7 47,7 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 947 10 01 9900010010 312 45,0 47,7 47,7 80 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11       40,5 40,5 0,0 0 

Физическая культура 947 11 01     40,5 40,5 0,0 0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 11 01 9900000000   40,5 40,5 0,0 0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 947 11 01 9900000170   40,5 40,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 11 01 9900000170 244 40,5 40,5 0,0 96 

 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  947 12       15,0 12,3 0,0 0 

 Периодическая печать и издательства  947 12       15,0 12,3 0,0 0 

 Выполнение других обязательств государства  947 12 02 9900000180   15,0 12,3 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 947 12 02 9900000180 244 15,0 12,3 0,0 0 

ВСЕГО           10097,6 24180,1 13072,3 54 

          Глава Манойлинского сельского поселения 

    

А.Н. Львов 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 5  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского 

поселения   

от 27 марта 2025г. № 27/2 

    

    

      
Информация о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления за 2024 год 
           

 

Наименование План  (численность, чел) 
 

 

Факт  

(численность, 

чел) 

 Количество муниципальных 

служащих 1 

 

1 

 Всего 1 

 

1 

 

      

      

      Глава Манойлинского 

     сельского поселения 

   

А.Н. Львов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

Приложение № 6                                                 

к решению Совета 

депутатов 

Манойлинского 

сельского поселения 

от 27 марта 2025г. № 

27/2 

      

      

      

        

 

Источники финансирования дефицита бюджета Манойлинского 

сельского поселения за  2024 год 

                

№ 

п/п Наименование 

Сумма 

(тыс.рублей) 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций   

2 

Муниципальные займы, осуществляемые путем ценных 

бумаг   

3 Бюджетные кредиты   

4 

Поступления от продажи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности   

5 Изменение остатков средств на счетах 832,4 

6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений (средства в пути)   

  Итого источников финансирования дефицита бюджета 832,4 

        

 

Глава Манойлинского 

    

 

сельского поселения 

   

А.Н. Львов 
 

 

 

 



 

 

 

 

    

Приложение № 7 

                                                        к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения  

от 27 марта 2025г. № 27/2 

 

    
Отчет об исполнении муниципальных  программ Манойлинского сельского поселения за  2024 год 

тыс. руб. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Код 

ведомства 
Раздел Подраздел ЦСР Вид расходов 

План на 

2024 год 

(уточненные 

данные) 

Исполнение 

за  2024 год 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6   8 9 

Муниципальная 

программа 

"Материально-

техническое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области на 2022 – 

2024 годы" 

947 01 13 0700000305 200 630,6 515,0 82 

 Муниципальная 

программа 
947 01 13 0800000306 200 1,4 1,4 100 



"Информатизация и 

связь Манойлинского 

сельского поселения 

на 2019-2023 годы"  

Муниципальная 

программа 

Манойлинского 

сельского поселения 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и 

ликвидация 

последствий 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области на 2023-

2026гг." 

947 03 14 0200000201 200 1,0 1,0 100 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

на территории 

Манойлинского 

сельского поселения 

Клетского 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области в 2024- 2026 

годах" 

947 04 12 0600000304 200 1,0 1,0 100 



 Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышения 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Манойлинского 

сельского поселения 

на 2024-2026 годы"  

947 05 02 0500000303 200 0,0 0,0 - 

Итого по программе           634,0 518,4 82 

         Глава Манойлинского сельского поселения                                                                              А.Н. Львов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8                                                                                                                                                                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                           

Манойлинского сельского поселения 

от 27 марта 2025г. № 27/2 

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда                                                                                                                                                               

Манойлинского сельского поселения за 2024 год 

 
     

№ п/п Наименование показателей 
Сумма, тыс. руб. 

 план факт 

 
1 2 3 4 

 
 

  ДОХОДЫ-всего: 1907,3 2046,1  

    в том числе:     

 а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 1907,3 2046,1 

 б) Средства бюджета Манойлинского сельского поселения     

 
  в размере прогнозируемых поступлений от:     

 

  

акцизов   на  автомобильный   бензин,   прямогонный   бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации; 

1907,3 2046,1 

 
  

доходов  от использования  имущества,  входящего  в  состав автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 
    

 

  
передачи в  аренду  земельных участков,  расположенных  в полосе   отвода   автомобильных   

дорог общего   пользования местного значения; 
    

 

  

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных 

пожертвований,  на финансовое обеспечение       дорожной       деятельности       в       

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

    

 



  

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 

также от возмещения убытков муниципального   заказчика,   взысканных   в   установленном 

порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий   муниципального   

контракта   или  иных  договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 

связи с уклонением   от   заключения   таких   контрактов   или   иных договоров; 

    

 

  

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении   земельных  

участков  в  границах  полос  отвода автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного 

сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

    

 

  

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных 

участков в границах полос отвода 
    

 автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях    прокладки,    переноса,   

переустройства    инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

 
  

платы      за оказание услуг по      присоединению      объектов дорожного    сервиса   к   

автомобильным    дорогам    общего пользования местного значения; 
    

 

  

платы    за    выдачу    органом    местного    самоуправления специального  разрешения   на  

движение  по  автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

    

   РАСХОДЫ - всего: 3957,7 1933,1 

   в том числе:     

 

а) 

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего   пользования   местного   

значения   и   искусственных 3957,7 1933,1 

 сооружений на них; 

 
б) 

проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 
    

 в) проведение    проектно-изыскательских     работ    в    области дорожной деятельности;     

   Итого: 3957,7 1933,1 

 
     

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                                                                                                       А.Н. Львов 



 
       

    

    


